令和６年７月１９日

  報道機関各位

                     青森県環境エネルギー部環境政策課

令和６年度第１回青森県地球温暖化対策推進協議会の開催について

 このことについて、下記のとおり開催しますのでお知らせします。

記

１ 日 時

令和６年７月２６日（金）１３：３０～１５：３０

２ 場 所

  青森県観光物産館アスパム５階 あすなろ（青森市安方１丁目１－４０）

３ 議 題

（１）青森県における 2021年度（令和３年度）の温室効果ガス排出状況について

（２）青森県地球温暖化対策推進計画に基づく県の取組について

（令和５年度関連事業実績及び令和６年度関連事業計画）

（３）改正気候変動適応法に基づく熱中症特別警戒情報の創設について

（４）青森県自然・地域と再生可能エネルギーとの共生制度の検討状況について

（５）地域脱炭素化促進事業に係る促進区域の設定に関する県基準の策定について

報道機関用提出資料（連絡先）

担当課
環境政策課 地球温暖化対策グループ

柿谷総括主幹、泉主幹

電話

番号

内線 6417

直通 017-734-9243

報道監 環境エネルギー部 次長 山舘 清章